РУССКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ЦЕРКОВЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ  ПРАВОСЛАВНАЯ

ДУХОВНАЯ АКАДЕМИЯ
___________________________________________________________________________

191167, г. Санкт-Петербург tel.: (812)717-33-51, (812)717-16-73

наб. Обводного канала, 17 fax: (812)717-86-07, (812)717-39-84

 web: http://spbda.ru/, e-mail: rector@spbda.ru

1 сентября 2015 г._ № ____________

на № ____________от ____________

Ректору Русской христианской гуманитарной академии

Богатыреву Дмитрию Кирилловичу

Уважаемый Дмитрий Кириллович!

От имени Учёного совета, преподавателей, сотрудников и студентов

Санкт-Петербургской православной духовной академии, а также от себя

лично сердечно поздравляю Вас с началом нового 2015-2016 учебного

года.

 1 сентября – традиционный «День знаний» является праздником и

для светской школы, и для Церкви, поскольку Православие не отделено от

вещей этого мира, но является тем драгоценным основанием, которое

сближает науку с верой, сохраняет и оберегает реальность от искажённого

видения мира, позволяет научному знанию обрести свою подлинность,

основанную на знании Бога.

 На преподавателях лежит колоссальная ответственность, ведь

образование подразумевает не только формирование интеллекта, но и

нравственного начала души человеческой, предполагает ориентацию на

всестороннее развитие личности, без ущерба какой бы то ни было

составляющей человеческой природы.

  В этот день желаю Вам, Вашим сотрудникам и всем студентам

радости познания, творческого дерзновения, настойчивости и

благословенных успехов.

С уважением,

ректор Санкт-Петербургской

православной духовной академии

архиепископ Петергофский АМВРОСИЙ